
886

ist im Jahre 1871 zum zweiten Male nach Amerika und später
von dort nach Afrika ausgewandert, und ist seit 1900 keine
Nachricht mehr von demselben eingegangen.

Auf Verlangen seiner Schwester, Frau Katharina Heimgartner
geb. Burkhard in Chicago, wird anmit der genannte Georg Elias
Burkhard, sowie jedermann, der Nachrichten über den Abwesenden
geben kann, gerichtlich aufgefordert, bis und mit 31. Januar 1914
bei der Gerichtskanzlei Zug mündlich oder schriftlich sich anzu-
melden. Sollte während dieser Frist keine Meldung eingehen,
so wird Georg Elias Burkhard als verschollen erklärt,, und es
können alsdann die aus seinein Tode abzuleitenden Rechte geltend
gemacht werden, wie wenn der Tod bewiesen wäre (Art. 38
Z. G. B.)-

Z u g , den 20. November 1912. (3...)

Auftrags des Kantonsgerichtes.
Die Gerichtskanzlei.

#ST# Konkurrenz- und Stellen-Ausschreibungen,
sowie Inserate.

Lieferung von Uniformtüchern.
Die Zollverwaltung ist im Falle, über die Lieferung nachfolgend be-

zeichneter Tücher für Grenzwächter- und Zollanfseheruniformen Konkurrenz
zu eröffnen:

Breite Minimal- Festgesetzter
Bedarf innert den gewicht Preis

Leisten per Meter per Meter
m . cm g Fr.

2200 Manteltuch, dunkelblaumeliert. . . 140 760 11.10
2500 Waffenrocktuch, dunkel-dunkelblau-

meliert 140 760 11 45
3800 Hosentuch, Diagonal, dunkelblau-

meliert 140 SSO 12. 90
1100 Sommerstoff (Loden), dunkel - dunkel-

blaumeliert, für Sommerblusen . . 140 450 S. 75
Waffenrock- und Manteltuch mit Strich.
Die abzuliefernden Tücher unterliegen der vorschriftsgemässen Kontrolle.
Farbentypen, sowie gedruckte Lieferungsbedingungen können bei der

Oberzolldirektion in Bern bezogen werden.
Schweizerische Fabrikanten, die an dieser Konkurrenz sich beteiligen

wollen, haben ihren Offerten Musterstücke von- zirka 20 m beizufügen.
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Die Offerten müssen verschlossen und mit der Aufschrift: „Augebot für
Grenz Wächter- und Zollaufsehertücher" versehen, an die OberzoHdircktion
eingereicht werden.

Eingab eternali : 7. Juni 1918.
B e r n , den S.April 1913. (3.)..

Schwel«. Oberzolldirèktton.

Ausschreibung von Bauarbeiten.
Die Sauarbeiten zu einem Zollhaus iu Hausen-Unterhallau und einem

solchen iu Wunderklingen sollen insgesamt je an einen Unternehmer vergeben
werden. Pläne, Bedingungen und Angebotformulare sind auf dem Zon-
bureau in Unterhalten aufgelegt. Am 16. April wird ein Beamter der unter-
zeichneten Verwaltung daselbst allfällig weiter gewünschte Auskunft erteilen.

Übernahmsofferten sind verschlossen unter der Aufschrift: „Angebot
für Zollgebäude Hausen und Wunderklingen" bis und mit 21. April 1918
fraako einzureichen an die

Direktion der eidg. Bauten.
B e r n , den S.April 1913. (1.)

Stellenausschreibungen.

Dienstabteilung
und

Anmeldestelle

Justiz- und
Polizeideparte-

ment

Schweiz.
Bundesbahnen
(Gcneraldir.)

Vakante Stelle

Juristischer Ge-
hülfe der Polizei-
abteilung (prov.)

Ingenieur I. Kl.
auf der Abteilung

des
Obermaschinen-

ingenienrs

Erfordernisse

Juristische Bildung,
Kenntnis der drei
Landessprachen

Maschineningenieur mit
abgeschlossener tech-
nischer Hochschulbil-
dung und Praxis im
Fahr- u. Werkstätten-
dienst. Beherrschung
der deutschen und
französischen Sprache

Be-
soldung

300
bis 400
monatl.

5200
bis

8000

An-
meldungs-

termin

20. April
1913
(2..)

20. April
1913

(2.).
Dienstantritt sobald als möglich.

Post-, Telegraphen- and Telephonstellen.
Die Bewerber müssen ihren Anmeldungen, welche schrif t l ich und f r a n -

k i e r t einzureichen sind, gute Leumundszeugnisse beizulegen im Falle
' sein; ferner wird von ihnen gefordert, dass sie ihren Namen und

ausser dem Wohnorte auch den H e i m a t o r t , sowie das G e b u r t s-
j ä h r deutlich angeben.
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Wo der Betrag der Besoldung nicht angegeben ist, wird derselbe bei der
Ernennung festgesetzt. Nähere Auskunft erteilt die für die Empfang-
nahrae der Anmeldungen bezeichnete Amtsstelle.

Postverwaltung.
1. Postbureaudiener in Genf. Anmeldung bis zum 26. April 1913 bei

der Kreisnostdirektion in Genf.

Anmeldung bis zum 19. April
1913 bei der Kreispostdivektion
in Bern.

Anmeldung bis zum 19. April
1913 bei der Kreispostdirektion
in Neuenburg.

Anmeldung bis zum 19. April
1913 bei der Kreispostdirektion
in Aarau.

Anmeldung bis zum 19. April
1913 bei der Kreispostdirektion
ÌQ Zürich.

Anmeldung bis zum 19. April
1913 bei der Kreispostdirektion
in St. Gallen.

17. Postcommis in Davos-Platz. Anmeldung bis zum 19. April 1913 bei
der Kreispostdirektion in Chur.

Telegraphenverwaltung.
1. Telegraphist in Tarasp (Graubünden). Anmeldung bis zum 26. April

1913 bei der Kreistelegraphendirektion in Chur.

1. Gehülfe I. Klasse beim Telephonbureau Lugano. Anmeldung bis ssum
19. April 1913 bei der Kreistelegraphendirektion in Chur.

Anmeldung bis zum 26. April
1913 bei der Kreispostdirekticm
in Lausanne.

4. Paketträger in Thun. Anmeldung bis zum 26. April 1913 bei AM
Kreispostdirektion in Bern.

5. Briefträger in Reconvilier. Anmeldung bis zum 26. April Ì918 boi
der Kreispoatdirektiou in Neuenburg.

6. Kreispostkontrollenr in Basel. Anmeldung bis zum 26. April 1913
bei der Kreispostdirektion in Basel.

2. Postcommis in Bern.
3. Expressbote in Bern.
4. Briefträger in Burgdorf.

5. Posthalter in Bévilard.

G. Postcommis in Peseux.

7. Paketträger in Brugg.
8. Postpacker in Brugg.
9. Briefträger in Rheinfehlen.

10. Briefträger in Bischofszell.

11. Posthalter u. Briefträger in Knonau.
12. Postcommis in St. Gallen.
13. Briefträger in St. Gallen.
14. Postcommis in Altstätten.
15. Briefträger in Appenzell.
16. Postverwalter in Korschach.

1. Postcomniis in Freiburg. Anmeldung bis zum 19. April 1913 bei
der Kreispostdirektion in Lausanne.

2. Oberbriefträger iu Lausanne.

3. Paketträser in Morses.



Beilage zu Nr. 15 des Bundes blattes, Jahrgang 1913.

Zusammenstellung der im Monat Januar 1913 auf den wichtigern schweizerischen Normalspurbahnen beförderten Züge und deren Verspätungen.
1

Bezeichnung der Eisenbahnen

1. Hauptbahnen.

Schweiz. Bundesbahnen :
Kreis i

„ n 1 )
„ i"
„ i v
» v

Totale und Durchschnittszahlen

Bodensee-Toggenburgbahn .

Bern-Neuenburg-Bahn . . . .

Jura Neuchätelois

2. Nebenbahnen.

Bern-Lötschberg-Simploii-ßahn 2) .

Seetalbahn (elektrisch) . . . .

Südostbahn

Tösstalbahu 3)

Bmmentalbahn

Mittel-Thurgau-Balm

ßurgdorf-Thun-Bahii (elektrisch) .

bangenthal-Hiittwil-WoIlmson-Bahn

Freiburg-Murten-lns (elektrisch)

Uerikon-Baunia

Saignelegier-GIovelier . . . .

Ramsei-Sumiswald-Huttwii .

Solothurn-JIunster

Martigny-Orsières (elektrisch) . .

Sihltalbahn

Bulle-Romonl

Val-de-Travers

Pont-Brassus

Sensetalbahn

Pruntrut-Bonfol

Sufsee-rrricn^en

Vevey-l'uidoux

Nyon-Crassier

Totale und Durchschnittszahlen

f/.'i Monat Januar 1912

^^^•^•^^^
2

Durch-
schnittliche
Länge dar
im Betrieb
befindlichen

Linien

3

Davon
doppel-
spurig

Kilometer

2695

61

43

40

136

55

50

46

43

43 i

41

40

33

26 ;

25 !

25 |

23 :
20 ;

19 :

19 '

14 |

14 ;
12 '.

14 !

9

8

6

3560

3531

759 *)

2

—

2

—
—

—

—

—

—
_

—

—

—

—
—

—

—

—
—

—

—
—

—

—
—

—

763

707

4 5 j 6 1 7 [ 8 9

Total der beförderten
,

im Fahrplan vorgesehenen
regelmäßigen

PerBonea-
zttge

41 037

Güterzüge
mit

Personen-
beförde-

rung

3696

1 572 104

682

1 276

2867

899

1 488

728

1 111

496

—

—

67

62

78

—

—

656 —

reinen
Güterzüge

1
1

16312

182

52

312

506

—

52

161

234

78

162

888 104 —

568 52 | —

475 : — ! —
i

310 ; 62 1 —
i |

1 002 ! _- j —

366 ! _ ! 130
i

248 — —

599 : — 1 156
', i

320 ; 52 i —

1 166 114

248 —

527 ! _

391 62

152

—

39

—

434 — ; —
; i

403 i 93

372 ! —

61 129 ' 4546

57 61» 1 : 4908

—

—

18 528

16889

Fakultativ- und Extra-

Gaterzüge
mitPersonen- personen

züSe beförde-
ruog

j
1
j
t

reinen
Güterzüge

!
133 ! — 2246

i
;

j

4 j —
J

2 i —

1 ; —

j
!

i

53 i —

J ! —

— i ~

1
_ i _

3

—

12

13

20

144

3

52
l

— ! — 17

3 ! 1 18

- [ - u

!

- | -
i!

~~ i ~~

1

—

—

—
- - | 8

; i

- ! - ! 6
! 1

— ; — ! 4

— —_ _

6 -

— —

— —
— | —

j

203 1

227 1 5

104

—
5

—

—

—

—

2667

2493

10 11

Total der zurückgelegten

Zugs- Achs-

Kilometer

2 963 884

42 145

31 648

37228

66 399

31 116

25487

25 301

27 735

20 642

30 733 :

18 816 '

19 827 '

10 175 •

9300 '

11 033

1 1 368

5 105 :

10 577 ;
1

6 768 !

9 861 i

3224

5 315

7 149 !

3906 '

3 968 '

2 232

3 440 942 !

3 293 424 ;

') lokl . Basier Verbindungsbahn.
a) ^ Spiez-Krlcnbach. Krlenbach-Zweisiramen,- Gärbetal und Bern-Schwarzcnburgbahn.

i ' *\ „ Wald-Rüti.

93 735 436

581 731

377 497

483 766

916405

:)53 614

263 880

273 206

358 036

209 451

270 280

234 902

115764

50832

45 906

46 894

1 15 276

29 749

103808

97 HS8

116295

27 002

39 650

42 837

22 364

29 276

18978

98960523

93331 391

12

AUt (116

regelmässigen
Perso üenzüge

und
Guterzlige

mit
Personen-

beförderung
entfallen :

Zugskilometei

2 169460

38614

29326

36956

57 023

28 334

22 475

22891

23 029

18228

25154

18662

19 805

10142

9300

10033

8278

5 105

9635

6696

8635

3 224

5275

7 149

3906

3968

2232

2 004 535

2 505 025

13

Von den
Achs-

kilometern
kommen

auf 1 Kilo-
meter

Bahnlänge

34794

9537

8779

12095

67383

6419

5278

5939

8326

4871

6592

5873

3508

1 955

1 836

1 876

5012

1 487

5 464

5 141

8307

1 92«

3304

3060

1374

3659

3 163

27 806

26 432

14 j 15 16 || 17 18 | 19

An den Endpunkten der Fahrt trafen ein:

Personenzüge
mit 10 und mehr Minuten

Verspätung

Anzahl

1 3QjLoy
330
131
93
44

737

4

21

21

57

2

27

2

19

1

Durch-
schnitt-

liche
Ver-

spätung

1
Gröaste

Ver-
spätung

Minuten

24 i 98
17 1 143
14 35
15 62
19 j 82
18 143

17 i 28

15 | 62

17 30

13 24

12 12

12 18

13 | 15

14 ! 38
i

10 10

7 j 13

i ; 10
27 15

3 i 11

6 21

4 : 18

22 | 13

24

10

42

12

38

31

25

5 j 151 1 305

— : —

l 1
55 ' 18

6 : 18

43

24
Ì

7 21

1 11
|

I j 1 0

1 i

1037

895

24

16

19

26

11

10

24

305

154

GUterzüge mil Personen-
beförderung mit 1 S und mehr

Minuten Verspätung

Anzahl

6

—
—3

9

—

—

—

—
-

—

—

—
—

—

—
—

—

—
—

—

—

—
—

19

—

—
1

—

—

29

Durch-
schnitt-

liche
Ver-

spätung

1
Grösste

Ver-
spätung

Minuten

18

—

—25

22

—
—

—
—

28

—
—42

42

—

—

—
_

_
—ll

i

—

—

—

—

—

—

—
~~ i ~

._.

—

—

—
_-_

— —
20 45

i

— ' —

35 35

j

— —

— —

36

11 2fi

45

35

20 II 21 22 | 23 24 | 25 | 26

Ursache der Verspätungen
.

Durch
Ver-

spätung
der

Anschlags
anstauen

95
204

106
55
31

491

2

13

20

23

1

8

1

15

—
6

—
15

—

1

2

13

—

—
8

—

—
1

1

1

1

623

«33

Auf der eigenen Linie

infolge
von

Unfällen

|
j

. infolge
infolgeB von

von atmo- D n. Boll-
sphansche,, matefial

Einflüssen ,,„,.,

|

j

1

1
11 — 6

1 ' — S
3 ' — 4

__ : _ 6

— ; 1 S

15 1 32

— — i 1
j

- j 1
|

I
_ _ _

_ _ _

—

—
i

_ - | -
1 i

durch
! den
j Stations-
j and

Fahr-
dienst

27
123
18
32
7

207

1

8

—

34

1
19

1

4

- i - ! - 1
_

—

1

—

—

—

—

—

—

—

1

17

i
: j

— ; _ i

- j - n 1
— 1 — 3

1 1 3
; i
; [ 2

— : — 9

3 ' 2

- ! -
— ! _ —

: -i

«
i
|

_ j _
i
1

— —

1 1 38

65

Total

44
132
25
38
16

255

2

8

1

34

1

19

1

4

1

Total
im

gleichen
Monat

des
Vorjahres

2S
71
34
29
25

187

—

4

10

19«)

7

—

1

7

8

1 3

1 4

12

3

5

2

5

2

2 ! 1
l

9 j -2

5 ; e
_
—
66

- 6

—
G

—

—
7

—

—

377 443

—

2

—

—

2

1

—

—

—

17 l 17 ! :iö ! 204 II 273 —

27 | 28

Prozente

der gemass
Kolonnen
23 nnd 24
verspäteten

Züge im
Verhältnis

zur
Gesamtzah

der Züge

0,S3

0,„

1,17

0,07

l.lä

0,10

v
0,12

0,3C

im
gleichen
Monat

des
Vorjahres

0,38

—
0,„

0,61

0,60

—

—
0,,,

0,64

0,20 1,61

0,15

0,io

1,7,

0,03

1,0,

0,19

2,15

0,80

—

5,,5

-

l,»s

-

—

0,C3

—
0,43

0,4.

1,00

0,53

0,10

0,,3

2,43

—

0,05

0.«

o,,..,

—

—
(J.-.IS ! —

29

Anzahl
der

vorsäumlen

Anschlüsse

150
95
54
60
8

367

2

1

—

3

1

20

—

—
1

1

—

5

4

—
—

1

•)

1

—

5

—

—

—

—

—

414

433

30

Bezeichnung

der

Eisenbahnen.

S. B. B.
K 1*61 S I '

1. 11
, "I
» IV

» v

Total

B. T.

B. N.

J. N.

B. L. S.

S. T. B.

S. 0. B. |

T. T. B. j

E. B. :

M. Th. B. '

B. T. B.

L. H. W. B.

F. 51. I.

Ue. B. B.

R. S. 6.

R. S. H. B.

S. M. B.

M. 0.

Sihl T. B.

B. R.

R. V. T.

P. B.

Sense T. B.

R. P. B.

S. T.

V. P.

N . C .

*) Übernabme der Linie Genève-Cornavin — La Plaine am I. Januar |!H3.
1
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